
^DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO

ISSN 0239-8108

Piła, dnia 30 grudnia 1986 r. Nr 11

Treść:

Poz.:
AKTY PRAWNE RAD NARODOWYCH

STOPNIA PODSTAWOWEGO

109 — uchwała Nr XVIII/75/86 Miejskiej Rady Narodowej w Chodzieży z dnia 30 grudnia 1986 r. w sprawie usta
lenia wysokości opłaty miejscowej i sposobu jej pobierania

110 — uchwała Nr XIV/79/86 Miejskiej Rady Narodowej w Pile z dnia 18 grudnia 1986 r. w sprawie zmian w
miejscowym planie szczegółowym zagospodarowania przestrzennego

111 — uchwała Nr XVIII/76/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Krajence z dnia 29 grudnia 1986 r. w sprawie
pobierania zryczałtowanych dopłat do biletów wstępu na imprezy rozrywkowe

112 — uchwała Nr XV/65/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Krzyżu z dnia 18 grudnia 1986 r. w sprawie na
dania nazwy osiedlu mieszkaniowemu w Krzyżu

113 — uchwała Nr XVI/64/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy o Tucznie z dnia 30 grudnia 1986 r. w sprawie
miejscowego planu szczegółowego Tuczno — Droga Złotowska

114 — uchwała Nr XVI/76/86 Gminnej Rady Narodowej w Lipce z dnia 29 grudnia 1986 r. w sprawie podatku od
posiadania psów

115 — uchwała Nr XVI/77/86 Gminnej Rady Narodowej w Lipce z dnia 29 grudnia 1986 r. w sprawie pobierania
zryczałtowanych dopłat do biletów wstępu na imprezy estradowe

116 — uchwała Nr XV/52/86 Gminnej Rady Narodowej wWapnie z dnia 17 grudnia 1986 r. w sprawie obniżania
stawek podatku od nieruchomości oraz ulg w świadczeniach na fundusz gminny

117 — uchwała Nr XII/73/86 Gminnej Rady Narodowej w Zakrzewie z dnia 26 września 1986 r. w sprawie usta
lenia nazwy ulic

AKTY PRAWNE WOJEWODY PILSKIEGO

118 — zarządzenie Nr 33 Wojewody Pilskiego z dnia 29 grudnia 1986 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody
119 — zarządzenie Nr 33 Wojewody Pilskiego z dnia 29 grudnia 1986 r. w sprawie skreślenia z rejestru woje

wódzkiego tworów przyrody poddanych pod ochronę

109

UCHWAŁA Nr XVIH/75/86
Miejskiej Rady Narodowej w Chodzieży

z dnia 30 grudnia 1986 r.
w sprawie ustalenia wysokości opłaty miejscowej 
i sposobu jej pobierania.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt oraz art. 72 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodo
wych i samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41 poz. 185 
z późniejszymi zmianami) i art. 15 ust. 1, 4 i 6 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokal
nych (Dz.U. Nr 12 poz. 50) oraz § 1 uchwały Nr 
XII/73/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z 
dnia 26 marca 1986 r. w sprawie ustalenia wykazu 
miejscowości województwa pilskiego w których jest 
pobierana opłata miejscowa (Dziennik Urzędowy Wo
jewództwa Pilskiego Nr 3, poz. 19) — Miejska Rada 
Narodowa w Chodzieży uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadza się obowiązek pobierania opłaty miejsco
wej od osób fizycznych przebywających okresowo na 
terenie miasta Chodzież w celach wypoczynkowych 
i turystycznych.
miejscową przy zameldowaniu na pobyt czasowy z o-

§ 2
Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej w kwo
cie 10,— zł stosownie do okresu zameldowania na po
byt czasowy.

§ 3
Opłatę miejscową od dzieci i uczącej się młodzieży po
biera się w wysokości 20%, a od emerytów i rencistów 
-— w wysokości 50% ustalonych stawek.

§ 4
Do poboru opłaty miejscowej są zobowiązani właści
ciele (dysponenci) miejsc noclegowych: Wojewódzkie 
Przedsiębiorstwo Turystyczne „Noteć”, Polskie Towa
rzystwo Turystyczno Krajoznawcze, Schronisko Mło
dzieżowe oraz osoby wynajmujące pokoje gościnne.



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 11, poz. 109, 110, 111, 112

§ 5

Jednostki i osoby wymienione w § 4 pobierają opłatę 
bowiązkiem odprowadzenia pobranych kwot do budże
tu miasta na konto w Narodowym Banku Polskim Nr 
57118-840-133 za okres pełnego miesiąca.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
Chodzieży.

§ 1

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pilskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

Zenon Gośliński

110

UCHWAŁA Nr XIV/79/86
Miejskiej Rady Narodowej w P i 1 e

z dnia 18 grudnia 1986 r.
w sprawie zmian w miejscowym planie szczegółowym 
zagospodarowania przestrzennego.

Na podstawie art. 44 ust. 1 oraz art. 67 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku o systemie rad naro
dowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41 poz. 
185) oraz art. 16 ust. 3 i art. 17 ustawy z dnia 12 lipca 
1984 roku o planowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 35 
poz. 185)
Miejska Rada Narodowa w Pile uchwala następujące 
zmiany.

§ 1

W miejscowym planie szczegółowym zagospodarowa
nia przestrzennego rejonu ul. Lelewela — Korczaka w 
Pile uchwalonym uchwałą nr X/64/86 z dnia 29 kwiet
nia 1986 roku dopuszcza się na obszarze oznaczonym 
w planie: P5-ZP/US lokalizację obiektu sakralnego.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Prezydentowi Miasta 
Piły.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-u dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pilskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

mgr Ryszard Dąbrowski

111

UCHWAŁA Nr XVIH/76/86

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Krajence
z dnia 29 grudnia 1986 r.

w sprawie pobierania zryczałtowanych dopłat do bile
tów wstępu na imprezy rozrywkowe.

§ 1

opłat za jed-

§ 2

dochody Miejsko-Gminnego

2) baletowe oraz kon-

3)

§ 4

5§

w Dzienniku

2)
3)

Od
1)

po upływie 14 dni od dnia 
Urzędowym Województwa

artystycznych i ide- 
w tym zakresie po-

zł 
zł 
zł

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt l ustawy z dnia 20 
lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz.U. Nr 41 poz. 185 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 10 i art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 
4 maja 1982 r. o Narodowej Radzie Kultury oraz 
o Funduszu Rozwoju Kultury (Dz.U. Nr 14, poz. 111 z 
1982 r.) uchwala się, co następuje:

— 4000,—
— 4000,—
— 3000 —

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w Krajence.

Przewodniczący
Narodowej Miasta i Gminy

Stanisław Polański

Uchwała wchodzi w życie 
ogłoszenia 
Pilskiego.

Opłaty stanowić będą 
Funduszu Rozwoju Kultury.

Wprowadza się stałe dopłaty do cen biletów na impre
zy artystyczne organizowane na terenie miasta i gmi
ny Krajenka w formie zryczałtowanych 
no przedstawienie w wysokości:
1) imprezy estradowe

wesołe miasteczka
cyrk

.?■
Rady

§ 3
opłat zwalnia się:
koncerty amatorskich zespołów artystycznych z wy
jątkiem imprez organizowanych przez zawodowe 
agencje artystyczne, 
spektakle teatralne, operowe i 
certy muzyki poważnej.
imprezy o wysokich walorach 
owo-wychowawczych. Decyzję
zostawia się każdorazowo Naczelnikowi.

112

UCHWAŁA Nr XV/65/86

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Krzyżu
z dnia 13 grudnia 1986 roku.

w sprawie nadania nazwy osiedlu mieszkaniowemu w 
Krzyżu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lip
ca 1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z później, zmia
nami). Rada Narodowa Miasta i Gminy Krzyż, po za
sięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Społeczno Gospo
darczego i Gospodarki Miejskiej uchwala, co nastę
puje:



Nr 11, poz. 112, 113, 114 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 3

§ 1

Nadaje się nazwę osiedlu mieszkaniowemu położone
mu w Krzyżu między ulicami Poznańską a Mickiewi
cza — „Osiedle Leśnika”.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Krzyż.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Pilskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Eugeniusz Zydor

113

UCHWAŁA Nr XVI/64/86
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

W Tucznie
z dnia 30 grudnia 1986 r.

w sprawie miejscowego planu szczegółowego Tuczno- 
Droga Złotowska.

Na podstawie art. 44 ust. 1 i art. 67 ust. 1 pkt 1 us
tawy z dnia 20 lipca 1983 roku o sytemie rad narodo
wych i samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 
z późniejszymi zmianami) art. 16, ust. 3, art. 33, ust. 
4 ustawy z dnia 12 lipca 1984 roku o planowaniu 
przestrzennym (Dz.U. Nr 35, poz. 185) Rada Narodowa 
Miasta i Gminy w Tucznie uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się miejscowy plan szczegółowy zagospodaro
wania przestrzennego obejmujący:
— rysunek planu „Tuczno -— Droga Złotowska miejsco-

1,30 m — 316 i 355 cm wysokości 17 m, znajdujące 
wy plan szczegółowy zagospodarowania przestrzen
nego skala 1 : 2000,”

— tekst planu.
§2

Zmienia się ustalenia planu zagospodarowania przes
trzennego gminy Tuczno zatwierdzonego Uchwałą Ra
dy Narodowej Miasta i Gminy nr 1/3/80 z dnia 23 
stycznia 1980 r. na obszarze uchwalonego miejscowego 
planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego 
Tuczno — Droga Złotowska.

§ 3

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Tuczno.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pilskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Aleksander Szczotkiewicz

114

UCHWAŁA Nr XVI/76/86

Gminnej Rady Narodowej w Lipce 
z dnia 29 grudnia 1986 roku 

w sprawie podatku od posiadania psów.
•

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i samo
rządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z później
szymi zmianami) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 
marca 1985 roku o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 12, poz. 50) — Gminna Rada Narodowa w 
Lipce uchwala, co następuje:

Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów, 
należnego od osób fizycznych nie będących użytkow
nikami gospodarstw rolnych, w wysokości:
— od pierwszego psa — 200 zł
— od drugiego psa — 400 zł
— od trzeciego i każdego następnego — 1.000 zł

§ 2

Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów, 
należnego od osób fizycznych prowadzących gospo
darstwo rolne, w wysokości:
— od drugiego psa — 300 zł
— od trzeciego i każdego następnego — 1.000 zł

§ 3

Opodatkowaniu nie podlegają gniazda reprodukcyjne 
psów pełnorodowodowych ras myśliwskich, zarejestro
wane w Zarządzie Wojewódzkim Polskiego Związku 
Łowieckiego.

' § 4

Podatek płatny jest corocznie bez wezwania do dnia 
28 lutego danego roku, na rachunek Urzędu Gminy w 
Lipce, za pośrednictwem sołtysów, poczty lub banku.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gmi
ny Lipka.

§ 6

Traci moc uchwała nr IX/47/85 GRN w Lipce z dnia 
30 września 1985 roku w sprawie podatku od posiada
nia psów (Dz.U.rz. Województwa Pilskiego Nr 10, 
poz. 77)

§ 7

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pil
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Zygmunt Gierszewski



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 11, poz. 115, 116, 117

115

UCHWAŁA Nr XVI/77/86

Gminnej Rady Narodowej w Lipce
z dnia 29 grudnia 1986 r.

w sprawie pobierania zryczałtowanych dopłat do bile
tów wstępu na imprezy estradowe.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i samo
rządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z później
szymi zmianami) oraz art. 10 i art. 13 ust. 2 ustawy 
z dnia 4 maja 1982 r. o Narodowej Radzie Kultury 
(Dz.U. Nr 14, poz. 111) uchwala się, co następuje:

§ 1

Wprowadza się dopłaty do cen biletów na imprezy 
estradowe organizowane na terenie gminy Lipka w 
formie zryczałtowanych opłat za jedno przedstawie
nie w wysokości 3.500,— zł.

§ 2

Opłaty stanowić będą dochody Gminnego Funduszu 
Rozwoju Kultury.

§ 3

Od opłat zwalnia się:
1) koncerty amatorskich zespołów artystycznych z wy

jątkiem imprez organizowanych przez zawodowe 
agencje artystyczne,

2) spektakle teatralne, operowe i baletowe oraz kon
certy muzyki poważnej,

3) imprezy o wysokich walorach artystycznych i ide- 
owo-wychowawczych. Decyzję w tym zakresie po

zostawia się każdorazowo Naczelnikowi Gminy Lipka.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Lipka.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pilskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Zygmunt Gierszewski

116

UCHWAŁA Nr XVI/52/86

Gminnej Rady Narodowej w Wapnie
z dnia 17 grudnia 1986 roku

w sprawie obniżania stawek podatku od nieruchomości 
oraz ulg w świadczeniach na fundusz gminny

Na podstawie art. 67 ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i sa
morządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 — z 
późniejszymi zmianami), art. 6 ust. 2 pkt. 2 lit. b us
tawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) oraz art. 4, ust. 3 

ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o funduszu gmin
nym i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, poz. 269) 
Gminna Rada Narodowa w Wapnie, po wysłuchaniu 
opinii Komisji Rolnictwa, Zaopatrzenia i Rozwoju 
Gospodarczego uchwala, co następuje:

§ 1
1. Obniża się o 50% stawki podatku od nieruchomości 

od budynków lub ich części zajmowanych na wy
konywanie rzemiosł usługowych, których brak od
czuwa się na terenie gminy, a mianowicie: kowal

stwa, szewstwa, maglowanie bielizny, szklarstwa, fo
tografiki, elektromechaniki pojazdowej.
2. Obniżka dotyczy wyłącznie nowo uruchomionych 

zakładów rzemieślniczych i ma zastosowanie w o- 
kresie pierwszych trzech lat po rozpoczęciu dzia
łalności.

§ 2
1. Obniża się o 50% stawki świadczeń na fundusz 

gminny od działalności należnych od osób wykonu
jących rzemiosło usługowe określone w § 1 ust. 1 
uchwały.

2. Obniżkę stosuje się w zakresie podanym w § 1 ust. 
2 uchwały.

§
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi 
Gminy w Wapnie.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie 14 dni po jej ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pilskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

Czesław Grabowski

117

UCHWAŁA Nr XII/73/86
Gminnej Rady Narodowej w Zakrzewie 

z dnia 26 września 1986 r.
w sprawie ustalenia nazwy ulic

Na podstawie art. 18 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu tery
torialnego (Dz.U. Nr 41 poz. 185 z późniejszymi zmia
nami) uchwala się, co następuje:

§ 1
1. Ustala się nazwę nowych ulic na osiedlu domków 

jednorodzinnych w Zakrzewie:
1) ulicy łączącej ulicę Towarową z ulicą Kolejo

wą — na ulicę Wojska Polskiego,
2) ulicy łączącej ulicę Wojska Polskiego z ulicą 

Sportową — na ulicę Stanisława Staszica,
2. Ulicę Sportową przedłuża się do ulicy Towarowej.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gmi
ny Zakrzewo.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pilskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

Edmund Gniot



Nr 11, poz. 118 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 5

118

ZARZĄDZENIE Nr 32

WOJEWODY PILSKIEGO
z dnia 29 grudnia 1986 roku 

w sprawie uznania za pomniki przyrody

Na podstawie art. 68 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lip- 
ca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 195 z późn. zmiana
mi) i art. 11 pkt. 1, art. 12, 18 i 24 ustawy z dnia 7 
kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 25, poz. 
180 z późn. zmianami) oraz § 1 pkt. 4 lit. a rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w 
sprawie określenia upoważnień dla terenowych orga
nów administracji państwowej o właściwości ogólnej 
do stanowienia przepisów prawa miejscowego (Dz.U. 
Nr 25, poz. 126), po zasięgnięciu opinii Komisji Och
rony Środowiska i Gospodarki Wodnej Wojewódzkiej 
Rady Narodowej zarządza się, co następuje:

§ 1

Uznaje się za podlegające ochronie jako pomniki przy
rody:

1) dąb szypułkowy o obwodzie na wysokości 1,30 m
— 350 cm, wysokości 35 m, znajdujący się na ob
szarze miasta Golańczy (obok Plebanii przy ul. 
Karola Libelta), województwo pilskie, stanowiący 
własność Parafii Rzymsko — Katolickiej w Go- 
łańczy,

2) kasztanowiec zwyczajny, o obwodzie na wysokoś
ci 1,30 m — 310 cm, wysokości 22 m, znajdujący 
się na obszarze miasta Gołańczy (obok kina przy 
ul Walki Młodych), województwo pilskie, stano
wiący własność Skarbu Państwa pod zarządem 
Urzędu Miasta i Gminy w Gołańczy.

3) dwa drzewa:
— jesion wyniosły o obwodzie na wysokości 1,30 m

— 290 cm, wysokości 25 m
—■ kasztanowiec zwyczajny o obwodzie na wyso- 

koścsi 1,30 m — 270 cm, wysokości 25 m
znajdujące się na obszarze miejscowości Rybowo 
(park), miasto i gmina Gołańcz, województwo pil
skie, stanowiące własność prywatną Ob. Sławomira 
Winieckiego zam. w Rybowie.

4) sześć kasztanowców zwyczajnych o obwodzie na 
wysokości 1,30 m — od 220 cm do 350 cm, wyso
kości 25 m, znajdujących się na obszarze miejsco
wości Czeszewo (park), miasto i gmina Gołańcz, 
województwo pilskie, stanowiących własność Skar
bu Państwa pod zarządem Urzędu Miasta i Gminy 
w Gołańczy.

5) dwa dęby szypułkowe o obwodzie na wysokości
1,30 m — 424 i 518 cm wysokości 28 m, znajdujące 
się na obszarze miejscowości Rąbczyn, w Nadleś
nictwie Durowo, obręb Durowo, leśnictwo Rąb
czyn, oddział 168 f (w drzewostanie przy drodze 
z Wągrowca do Bracholina), gmina Wągrowiec, 
województwo pilskie, stanowiące własność Skarbu 
Państwa pod zarządem Okręgowego Zarządu La
sów Państwowych w Pile.

6) cztery dęby szypułkowe o obwodzie na wysokości
1,30 m — od 400 cm do 450 cm, wysokości 30 m, 
znajdujące się na obszarze miejscowości Grylewo 

(północny brzeg jeziora Grylewskiego), gmina 
Wągrowiec, województwo pilskie, stanowiące włas
ność Skarbu Państwa pod zarządem Kombinatu, 
Państwowych Gospodarstw Rolnych w Gołańczy 
— Zakład Rolny Grylewo,

7) lipa drobnolistna o obwodzie na wysokości 1,30 m
— 330 cm, wysokości 30 m, znajdująca się na ob
szarze miejscowości Kaliszany (park), gmina 
Wągrowiec, województwo pilskie, stanowiąca włas
ność Skarbu Państwa pod zarządem Urzędu Gminy 
w Wągrowcu,

8) dąb szypułkowy o obwodzie na wysokości 1,30 m
— 395 cm, wysokości 22 m, znajdujący się na ob
szarze miasta Rogoźna (ogród Liceum Ogólno
kształcącego przy ul. Wielkopoznańskiej), woje
wództwo pilskie, stanowiący własność Skarbu 
Państwa pod zarządem Liceum Ogólnokształcące
go im. Przemysława w Rogoźnie,

9) cztery dęby szypułkowe o obwodzie na wysokoś
ci 1,30 m — od 338 cm do 457 cm, wysokości 20 m, 
znajdujące się na obszarze miejscowości Sierniki 
(droga gruntowa do Marlewa przy lesie), miasto 
i gmina Rogoźno, województwo pilskie, stanowiące 
własność Skarbu Państwa pod zarządem Urzędu 
Miasta i Gminy w Rogoźnie.

10) dąb szypułkowy o obwodzie na wysokości 1,30 m
— 405 cm, wysokości 22 m, znajdujący się na ob
szarze miejscowości Marlewo (droga gruntowa do 
Siernik), miasto i gmina Rogoźno, województwo 
pilskie, stanowiący własność Skarbu Państwa pod 
zarządem Urzędu Miasta i' Gminy w Rogoźnie.

11) dąb szypułkowy o obwodzie na wysokości 1,30 m
— 408 cm, wysokości 20 m, znajdujący się na ob
szarze miejscowości Marlewo (przy skrzyżowaniu 
dróg gruntowych z Rogoźna do Siernik), miasto 
i gmina Rogoźno, województwo pilskie, stanowiące 
własność Skarbu Państwa pod zarządem Urzędu 
Miasta i Gminy w Rogoźnie.

12) trzy dęby szypułkowe o obwodzie na wysokości
1,30 m — 322, 338 i 378 cm, wysokości 24 m, znaj
dujące się na obszarze miejscowości Marlewo w 
Nadleśnictwie Durowo, obręb Sierniki, leśnictwo 
Sierniki, oddział 142 h (przestoje w 1 letniej upra
wie leśnej), miasto i gmina Rogoźno, województwo 
pilskie, stanowiące własność Skarbu Państwa pod 
zarządem Okręgowego Zarządu Lasów Państwo
wych w Pile.

13) grupę drzew — klon zwyczajny o obwodzie na 
wysokości 1,30 m — 296 cm, wysokości 18 m: dwie 
lipy drobnolistne o obwodzie na wysokości 1,30 — 
232 i 271 cm, wysokości 20 m — znajdująca się na 
obszarze miejscowości Jaktorowo (park), miasto 
i gmina Szamocin, stanowiącą własność Skarbu 
Państwa pod zarządem Przedsiębiorstwa Państwo
wych Gospodarstw Rolnych w Strzelcach, Zakład 
PGR w Jaktorowie,

14) lipa drobnolistna o obwodzie na wysokości 1,30 m
— 280 cm, wysokości 18 m, znajdująca się na ob
szarze miasta Piły (między budynkami mieszkal
nymi przy ul. Okrzei 12, 14), województwo pilskie, 
stanowiąca własność Skarbu Państwa pod zarzą
dem Urzędu Miasta w Pile.

15) wiąz polny o obwodzie na wysokości 1,30 m — 
356 cm, wysokości 19 m, znajdujący się na obsza
rze miasta Piły (obok budynku Pogotowia Ratun
kowego PKP przy ul. Okrzei 21), województwo



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 11, poz. 118

pilskie, stanowiący własność Skarbu Państwa pod 
zarządem Urzędu Miasta w Pile.

16) dąb szypułkowy o obwodzie na wysokości 1,30 m
— 324 cm, wysokości 18 m, znajdujący się na ob
szarze miasta Piły (obok budynków mieszkalnych 
przy ul. M. Buczka 1-5), województwo pilskie, sta
nowiący własność Skarbu Państwa pod zarządem 
Urzędu Miasta w Pile.

17) cztery topole czarne o obwodzie na wysokości
1,30 m — od 366 cm do 461 cm, znajdujące się na 
się na obszarze miejscowości Tarnowo (przy daw
nej drodze wjazdowej do dworu, gmina Szydłowo, 
obszarze miasta Piły (park miejski im. Staszica), 
województwo pilskie, stanowiące własność Skarbu 
Państwa pod zarządem Urzędu Miasta w Pile.

18) dwa dęby szypułkowe o obwodzie na wysokości 
województwo pilskie, stanowiące własność Skarbu 
Państwa pod zarządem Urzędu Gminy w Szydło
wie,

19) grupę drzew — dwa dęby szypułkowe o obwodzie 
na wysokości 1,30 m — 323 i 343 cm, wysokości 
20 m; dwa buki pospolite o obwodzie na wysokoś
ci 1,30 m — 273 i 324 cm, wysokości 21 m — znaj

dującą się na obszarze miejscowości Tarnowo (nad
rzeką Dobrzycą obok zabudowań gospodarstwa 
Ob. Czesława Przydacza), gmina Szydłowo, woje
wództwo pilskie, stanowiącą własność prywatną 
Ob. Czesława Przydacza zam. w Tarnowie,

20) świerk pospolity o obwodzie na wysokości 1,30 m
— 250 cm, wysokości 30 m, znajdujący się na te
renie Nadleśnictwa Wałcz, leśnictwo Ostrowiec, 
oddział 197 m, gmina Wałcz, województwo pilskie, 
stanowiący własność Skarbu Państwa pod zarzą
dem Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych w 
Pile.

21) dwie lipy drobnolistne o obwodzie na wysokości
1,30 m — 725 cm (3 pienna) i 450 cm, wysokości 
27, znajdująca się na terenie Nadleśnictwa Wałcz, 
obręb Wałcz, leśnictwo Golce, oddział 172 f, (obok 
drogi Zdbice — Golca), gmina Wałcz, wojewódz
two pilskie, stanowiące własność Skarbu Państwa 
pod zarządem Okręgowego Zarządu Lasów Pań
stwowych w Pile.

22) dwie lipy drobnolistne o obwodzie na wysokości
1,30 m — 303 i 300 cm, wysokości 23 m, znajdu
jące się na obszarze miejscowości Dłużewo (obok 
zabudowań zakładu rolnego), miasto i gmina 
Trzcianka, województwo pilskie, stanowiące włas
ność Skarbu Państwa pod zarządem Kombinatu 
Państwowych Gospodarstw Rolnych w Trzciance, 
Zakład Rolny w Sarczu,

23) grupę drzew — sto trzydzieści jeden sosen o ob
wodzie na wysokości 1,30 m — od 102 cm do 174 
cm, wysokości 25 m; pięć modrzewi europejskich 
o obwodzie na wysokości 1,30 m — od 78 cm do 
126 cm, wysokości 20 m, znajdującą się na terenie 
Nadleśnictwa Wronki, obręd Wronki, leśnictwo 
Mokrz, oddział 184 b (obok osady leśnej Tomasze- 
wo), miasto i gmina Wronki, województwo pil
skie, stanowiącą własność Skarbu Państwa, pod 
zarządem Okręgowego Zarządu Lasów Państwo
wych w Pile,

24) dwanaście dębów szypułkowych o obwodzie na 
wysokości 1,30 m — od 240 cm do 440 cm, wyso
kości 23 m, znajdujących się na terenie Nadleś
nictwa Wronki, obręb Bucharzewo), leśnictwo Sa-

- mita, oddział 334 n (obok osady leśnictwa), miasto 

i gmina Wronki, województwo pilskie, stanowią
cych własność Skarbu Państwa pod zarządem O- 
kręgowego Zarządu Lasów Państwowych w Pile,

25) dąb szypułkowy o obwodzie na wysokości 1,30 m 
—■ 361 cm, wysokości 23 m, znajdujący się na te
renie Nadleśnictwa Wronki, obręb Bucharzewo, 
leśnictwo Pustelnia, oddział 284 (przy drodze Rze- 
cin — Sieraków, na północ od jeziora Głucho- 
wiec), miasto i gmina Wronki, województwo pil
skie, stanowiący własność Skarbu Państwa pod 
zarządem Okręgowego Zarządu Lasów Państwo
wych w Pile,

26) buk zwyczajny (5 pienny) o obwodzie na wyso
kości 1,30 m — 162, 172, 215, 270, 270 cm, wysokoś
ci 22 m, znajdujący się na terenie Nadleśnictwa 
Wronki, obręb Bucharzewo, leśnictwo Pustelnia, 
oddział 284 (przy drodze Rzecin — Sieraków na 
północ od jeziora Głuchowiec), miasto i gmina 
Wronki, województwo pilskie, stanowiący własność 
Skarbu Państwa pod zarządem Okręgowego Za
rządu Lasów Państwowych w Pile,

27) dąb szypułkowy o obwodzie na wysokości 1,30 m
— 550 cm, wysokości 20 m, znajdujący się na te
renie Nadleśnictwa Wronki, obręb Wronki, leśnic
two Szolnica, oddział 396 c (obok drogi Wronki — 
Obrzycko, blisko siedziby Nadleśnictwa), miasto 
i gmina Wronki, województwo pilskie, stanowiący 
własność Skarbu Państwa pod zarządem Okręgo
wego Zarządu Lasów Państwowych w Pile.

28) sosna pospolita o obwodzie na wysokości 1,30 m
— 280 cm, wysokości 23 m, znajdująca się na te
renie Nadleśnictwa Wronki, obręb Wronki, leśnic
two Smolnica oddział 396 c (obok drogi Wronki — 
wa), miasto i gmina Wronki, województwo pilskie, 
stanowiąca własność Skarbu Państwa, pod zarzą
dem Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych w 
Pile,

29) sosna pospolita o obwodzie na wysokości 1,30 m
— 449 cm, wysokości 12 m, znajdująca się na te
renie Nadleśnictwa Wronki, leśnictwo Smolarnia, 
oddział 406 g (20 m od drogi Wronki — Czarnków 
w miejscowości Smolnica), miasto i gmina Wron
ki, województwo pilskie, stanowiąca własność 
Skarbu Państwa pod zarządem Okręgowego Za
rządu Lasów Państwowych w Pile,

30) grupę drzew — lipa drobnolistna (wielopienna),
9 strzał o obwodzie na wysokości 1,30 m — od 60 
do 70 cm, wysokości 21m; sosna wejmutka o ob
wodzie na wysokości 1,30 m — 328 cm, wysokości 
24 m; buk zwyczajny o obwodzie na wysokości
1,30 m — 335 cm, wysokości 20 m; platan klono- 
listny o obwodzie na wysokości 1,30 m — 307 cm, 
wysokości 24 m, znajdującą się na obszarze miej
scowości Biezdrowo (park), miasto i gmina Wron
ki, województwo pilskie, stanowiącą własność 
Skarbu Państwa pod zarządem Urzędu Miasta 
i Gminy we Wronkach,

31) grupę drzew — trzy topole białe o obwodzie na 
wysokości 1,30 m — 392, 395, 398, wysokości 27 m; 
pięć lip drobnolistnych o obwodzie na wysokości
1,30 m — od 320 cm do 365 cm, wysokości 29 m; 
jesion wyniosły o obwodzie na wysokości 1,30 m
— 358 cm, znajdującą się na obszarze miejscowości 
Cmachowo (park), miasto i gmina Wronki, woje
wództwo pilskie, stanowiącą własność Skarbu 
Państwa pod zarządem Urzędu Miasta i Gminy 
we Wronkach,



Nr 11, poz. 118, 119 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 7

32) trzy dęby szypułkowe o obwodzie na wysokości
1,30 m — 300, 400, 410 cm, wysokości 27 m, znaj
dujące się na obszarze miejscowości Herburtowo 
(na skarpie przy strumieniu Bukówka obok drogi 
Wieleń — Krzyż), miasto i gmina Wieleń, woje
wództwo pilskie, stanowiące własność prywatną 
Ob. Zdzisława Bubnowskiego zam. w Herburtowie,

33) dwie lipy drobnolistne o obwodzie na wysokości
1,30 m — 352 i 437 cm, wysokości 24 m, znajdują
ce się na obszarze miasta Krajenki (obok budynku 
Zespołu Szkół Zawodowych Przemysłu Spożywcze
go przy ul. Szkolnej), województwo pilskie, stano
wiące własność Skarbu Państwa pod zarządem 
Zespołu Szkół Zawodowych Przemysłu Spożyw
czego im. St. Staszica w Krajence,

34) dwa klony srebrzyste o obwodzie na wysokości
1,30 m — 320 i 340 cm, wysokości 30 m, znajdu
jące się na obszarze miejscowości Maryniec (park), 
miasto i gmina Krajenka, województwo pilskie, 
stanowiące własność Skarbu Państwa pod zarzą
dem Kombinatu Budowlanego w Pile,

35) cis pospolity o obwodzie na wysokości 1,30 m — 
63 cm, wysokości 12 m, znajdujący się na obsza
rze miejscowości Maryniec (park), miasto i gmina 
Krajenka, województwo pilskie, stanowiący włas
ność Skarbu Państwa pod zarządem Kombinatu 
Budowlanego w Pile,

36) dwa drzewa — dąb szypułkowy o obwodzie na 
wysokości 1,30 m — 600 cm, wysokości 22 m; 
świerk pospolity o obwodzie na wysokości 1,30 m
— 288 cm, wysokości 31 m, znajdujące się na te
renie Nadleśnictwa Złotów, obręb Krajenka, leś
nictwo Leśnik, oddział 54 (w uprawie leśnej obok 
drogi gruntowej PGR Buntowo), miasto i gmina 
Krajenka, województwo pilskie, stanowiące włas
ność Skarbu Państwa pod zarządem Okręgowego 
Zarządu Lasów Państwowych w Pile,

37) dąb szypułkowy o obwodzie na wysokości 1,30 m
— 396 cm, wysokości 24 m, znajdujący się na te
renie Nadleśnictwa Złotów, obręb Krajenka, leś
nictwo Leśnik, oddział 43 (w drzewostanie sos
nowym, obok drogi do Buntowa), miasto i gmina 
Krajenka, województwo pilskie, stanowiący włas
ność Skarbu Państwa pod zarządem Okręgowego 
Zarządu Lasów Państwowych w Pile,

38) dąb szypułkowy o obwodzie na wysokości 1,30 m
— 370 cm, wysokości 25 m, znajdujący się na tere
nie Nadleśnictwa Złotów, obręb Krajenka, leś
nictwo Leśnik, oddział 44 (w drzewostanie sosno- 
wo-świerkowym, ścieżka przy łące do rzeki Kocu- 
ni od drogi Krajenka — Sławianowo), miasto 
i gmina Krajenka, województwo pilskie, stano
wiący własność Skarbu Państwa pod zarządem 
Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych w Pile.

§ 2

Ochrona wyżej wymienionych obiektów polega na 
wprowadzeniu następujących zakazów:

1. wycinania niszczenia lub uszkadzania drzew,
2. zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści,
3. wchodzenia na drzewa,
4. zanieczyszczania terenu i stosowania środków che

micznych oraz wzniecania ognia w pobliżu drzew.
5. zmiany stosunków wodnych,
6. umieszczania tablic, napisów i innych znaków za 

wyjątkiem tablic i znaków związanych z ochroną 
pomników przyrody.

• § 3

Za wykroczenia przeciwko zakazom wprowadzonym 
w § 2 będą stosowane kary przewidziane w art. 28 us
tawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody 
z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 20 maja 
1971 roku — Kodeks wykroczeń (Dz.U. Nr 12, poz. 114 
z późn. zmianami).

§ 4

Wykonanie zarządzenia zleca się Dyrektorowi Wydzia
łu Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa 
Urzędu Wojewódzkiego w Pile.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Pilskiego.

Wicewojewoda Pilski 
Tadeusz Koziołek

119

ZARZĄDZENIE Nr 33

WOJEWODY PILSKIEGO
z dnia 29 grudnia 1986 roku

w sprawie skreślenia z rejestru wojewódzkiego tworów 
przyrody poddanych pod ochronę

Na podstawie art. 68 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lip- 
ca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późn. zmianami) 
i art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 roku 
o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 25, poz. 180), § 7 ust. 3 
zarządzenia Ministra Leśnictwa z dnia 4 stycznia 
1952 r. w sprawie prowadzenia rejestrów tworów przy
rody poddanych pod ochronę (M.P. Nr A-27, poz. 376) 
oraz § 1 pkt. 4 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upo
ważnień dla terenowych organów administracji pań
stwowej o właściwości ogólnej do stanowienia przepi
sów prawa miejscowego (Dz U. Nr 25, poz. 126), po za
sięgnięciu opinii Komisji Ochrony Środowiska i Gos
podarki Wodnej Wojewódzkiej Rady Narodowej za
rządza się, co następuje:

§ 1

Skreśla się z rejestru wojewódzkiego tworów przyrody 
poddanych pod ochronę pomniki przyrody w następu
jących pozycjach:
1) poz. 30, świerk pospolity w obwodzie na wysokoś

ci 1,30 m — 335 cm, wysokości 25 m, znajdujący 
się na obszarze miejscowości Krąpiel (obok parku) 
miasto i gmina Człopa, województwo pilskie, sta
nowiący własność Skarbu Państwa pod zarządem 
Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Człopie, 
uznany za pomnik przyrody orzeczeniem Nr 146



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 11, poz. 119

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ko
szalinie z dnia 30 czerwca 1971 roku,

2) poz. 31, lipa drobnolistna o obwodzie na wysokości
1,30 m — 649 cm, wysokości 23 m, znajdująca się 
na obszarze miejscowości Krąpiel (park), miasto 
i gmina Człopa, województwo pilskie, stanowiąca 
własność Skarbu Państwa pod zarządem Państwo
wego Gospodarstwa Rolnego w Człopie, uznana za 
pomnik przyrody orzeczeniem Nr 147 Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie z 
dnia 30 czerwca 1971 roku,

3) poz. 265, klon zwyczajny o obwodzie na wysokości
1,30 m — 276 cm, wysokości 21 m, znajdujący się 
na obszarze miejscowości Połajewo (park), gmina 
Połajewo, województwo pilskie, stanowiący włas
ność Skarbu Państwa pod zarządem Urzędu Gminy 
w Połajewie, uznany za pomnik przyrody orzecze
niem Nr 453 Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Poznaniu z dnia 28 września 1957 roku,

4) poz. 345, buk pospolity o obwodzie na wysokości
1,30 m —■_ 421 cm, wysokości 21 m, znajdujący się 
na obszarze miejscowości Rataje (park), gmina 
Chodzież, województwo pilskie, stanowiący - włas
ność Skarbu Państwa pod zarządem Zespołu Szkół 
Rolniczych w Ratajach, uznany za pomnik przyrody 
decyzją Nr 108/82 Wojewody Pilskiego z dnia 19 
sierpnia 1982 roku,

5) poz. 424, lipa drobnolistna o obwodzie na wysokości
1,30 m — 360 cm, wysokości 26 m w grupie drzew 
znajdujących się na obszarze miejscowości Gorzewo 
(park), gmina Ryczywół, województwo pilskie, sta
nowiącej własność Skarbu Państwa pod zarządem 

Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Gorzewie, 
uznanej za pomnik przyrody zarządzeniem Nr 42 
Wojewody Pilskiego z dnia 28 grudnia 1985 roku,

6) poz. 350, lipa drobnolistna o obwodzie na wysokości
1,30 m — 620 cm, wysokości 14 m w grupie drzew 
znajdującej się na obszarze miejscowości Skrzatusz 
(obok kościoła), gmina Szydłowo, województwo pil
skie, stanowiącej własność Parafii Rzymsko —Ka
tolickiej w Skrzatuszu, uznanej za pomnik przy
rody decyzją Nr 113/82 Wojewody Pilskiego z dnia 
19 sierpnia 1982 r.

7) poz. 437, lipa drobnolistna o obwodzie na wysokości
1,30 m — 578 cm, wysokości 20 m w grupie drzew 
znajdującej się na obszarze miasta Trzcianki (park 
przy ul. Tetmajera), województwo pilskie, stano
wiącej własność Skarbu Państwa pod zarządem 
Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych w Pile, 
uznanej za pomnik przyrody zarządzenia Nr 42 Wo
jewody Pilskiego z dnia 28 grudnia 1985 roku.

§ 2

Wykonanie zarządzenia zleca się Dyrektorowi Wydzia
łu Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa 
Urzędu Wojewódzkiego w Pile.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z upływem 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Pilskiego.

Wicewojewoda Pilski 
Tadeusz Koziołek

Adres Redakcji: Piła, Urząd Wojewódzki Al. Niepodległości 33 pokój 17, teł. 239-39
Adres Administracji: Pila, Urząd Wojewódzki Al. Niepodległości 33 pokój 15

Konto: Narodowy Bank Polski Oddział Piła 1217-95-275 Dziennik Urzędowy Województwa Pilskiego

Prenumerata roczna 100,— zł, półroczna 50,— zł 
Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze 
strony Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się 
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedyńczych nu
merów należy wnieść do Administracji najpóźniej 
3 dnia po otrzymaniu następnego z kolei dziennika.

Cena 16 zł

ODBIORCA:

RSW ZG Piła 623 87 - 700 egz.


